
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE VALLE DE SANTIAGO, GTO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2017
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TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2017 10,670,600.00

1100117 ****  1100117  Recurso Municipal 2017 9,979,800.00

31120-8202 *     31120-8202  DIRECCION GENERAL

E0002 **    E0002  DIRECCION GENERAL

1.3.4 ***   1.3.4  FUNCION PUBLICA

1 Corriente 1131       1131  Sueldos Base 289,689.25

1 Corriente 1321       1321  Prima Vacacional 5,527.23

1 Corriente 1323       1323  Gratificación de fin de año 46,060.21

1 Corriente 1511       1511  Cuotas fondo ahorro 7,571.20

1 Corriente 1592       1592  Otras prestaciones 19,685.12

1 Corriente 1711       1711  Estím Productividad 18,372.78

31120-8203 *     31120-8203  COORDINACION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

E0003 **    E0003  COORD ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

1.5.2 ***   1.5.2  ASUNTOS HACENDARIOS

1 Corriente 1131       1131  Sueldos Base 616,640.17

1 Corriente 1221       1221  Remun Eventuales 25,000.00

1 Corriente 1321       1321  Prima Vacacional 13,172.91

1 Corriente 1323       1323  Gratificación de fin de año 109,774.24

1 Corriente 1511       1511  Cuotas fondo ahorro 30,284.80

1 Corriente 1522       1522  Liquid por indem 20,000.00

1 Corriente 1592       1592  Otras prestaciones 78,740.48

1 Corriente 1711       1711  Estím Productividad 73,491.11

1 Corriente 2111       2111  Mat y útiles oficin 6,600.00

1 Corriente 2141       2141  Mat y útiles Tec In 24,000.00

1 Corriente 2741       2741  Productos Textiles 40,000.00

1 Corriente 3111       3111  Serv Energía Electr 67,200.00

1 Corriente 3271       3271  Arren Act Intangib 12,000.00

1 Corriente 3311       3311  Servicios legales, de contabiliad y auditorias 50,000.00

1 Corriente 3981       3981  Impuesto sobre nóminas 30,000.00

2 Capital 5971       5971  Licencia informatica 15,000.00

31120-8205 *     31120-8205  CONSULTORIO MEDICO Y REHABILITACION

E0005 **    E0005  CONSULTORIO MEDICO Y REHABILITACION

2.3.2 ***   2.3.2  PREST SERV SALUD PERSONA

1 Corriente 1131       1131  Sueldos Base 213,621.84

1 Corriente 1321       1321  Prima Vacacional 4,649.43

1 Corriente 1323       1323  Gratificación de fin de año 38,745.26

386,905.79

1,211,903.71

565,460.18



1 Corriente 1511       1511  Cuotas fondo ahorro 11,356.80

1 Corriente 1592       1592  Otras prestaciones 29,527.68

1 Corriente 1711       1711  Estím Productividad 27,559.17

1 Corriente 4411       4411 Gto Activ Cult 240,000.00

31120-8206 *     31120-8206  ASISTENCIA ALIMENTARIA

E0006 **    E0006  ASISTENCIA ALIMENTARIA

2.6.5 ***   2.6.5  ALIMENTACION Y NUTRICION

1 Corriente 1131       1131  Sueldos Base 182,337.21

1 Corriente 1321       1321  Prima Vacacional 3,757.68

1 Corriente 1323       1323  Gratificación de fin de año 31,314.05

1 Corriente 1511       1511  Cuotas fondo ahorro 7,571.20

1 Corriente 1592       1592  Otras prestaciones 19,685.12

1 Corriente 1711       1711  Estím Productividad 18,372.78

31120-8207 *     31120-8207  MI CASA DIFERENTE Y RED MOVIL

E0007 **    E0007  MI CASA DIFERENTE Y

2.2.7 ***   2.2.7  DESARROLLO REGIONAL

1 Corriente 1131       1131  Sueldos Base 267,437.50

1 Corriente 1321       1321  Prima Vacacional 5,912.57

1 Corriente 1323       1323  Gratificación de fin de año 49,271.38

1 Corriente 1511       1511  Cuotas fondo ahorro 15,142.40

1 Corriente 1592       1592  Otras prestaciones 39,370.24

1 Corriente 1711       1711  Estím Productividad 36,745.56

31120-8208 *     31120-8208  ADULTOS MAYORES

E0008 **    E0008  ADULTOS MAYORES

2.6.8 ***   2.6.8  OTROS GRUPOS VULNERABLES

1 Corriente 1131       1131  Sueldos Base 186,993.50

1 Corriente 1212       1212  Honorarios asimilados 25,000.00

1 Corriente 1321       1321  Prima Vacacional 4,210.50

1 Corriente 1323       1323  Gratificación de fin de año 35,087.52

1 Corriente 1511       1511  Cuotas fondo ahorro 11,356.80

1 Corriente 1592       1592  Otras prestaciones 29,527.68

1 Corriente 1711       1711  Estím Productividad 27,559.17

31120-8210 *     31120-8210  COMUNICACIÓN SOCIAL

E0010 **    E0010  COMUNICACIÓN SOCIAL

1.8.3 ***   1.8.3  SERV COMUNICACION Y MEDIO

1 Corriente 1131       1131  Sueldos Base 90,752.19

1 Corriente 1321       1321  Prima Vacacional 1,871.98

1 Corriente 1323       1323  Gratificación de fin de año 15,599.83

1 Corriente 1511       1511  Cuotas fondo ahorro 3,785.60

1 Corriente 1592       1592  Otras prestaciones 9,842.56

1 Corriente 1711       1711  Estím Productividad 9,186.39

1 Corriente 3821       3821 Gastos de orden social y cultural 11,000.00

31120-8211 *     31120-8211 PARQUE VEHICULAR

E0011 **    E0011  PARQUE VEHICULAR

1.5.2 ***   1.5.2  ASUNTOS HACENDARIOS

263,038.04

413,879.64

319,735.16

142,038.54

1,954,485.38



1 Corriente 1131       1131  Sueldos Base 743,223.06

1 Corriente 1321       1321  Prima Vacacional 15,635.51

1 Corriente 1323       1323  Gratificación de fin de año 130,295.87

1 Corriente 1511       1511  Cuotas fondo ahorro 34,070.40

1 Corriente 1592       1592  Otras prestaciones 88,583.04

1 Corriente 1711       1711  Estím Productividad 82,677.50

1 Corriente 2612       2612  Combus p Serv pub 650,000.00

1 Corriente 2961       2961  Ref Eq Transporte 45,000.00

1 Corriente 3451       3451  Seg Bienes patrimon 140,000.00

1 Corriente 3551       3551  Mantto Vehíc 25,000.00

31120-8212 **  31120-8212 DIRECCION DE CEMAIV

E0012 **  E0012 CEMAIV

2.7.1 *** 2.7.1 OTROS ASUNTOS SOCIALES

1 Corriente 1131     1131 Sueldo Base 385,181.01

1 Corriente 1321     1321 Prima Vacacional 8,229.46

1 Corriente 1323     1323 Gratificación de fin de año 68,578.81

1 Corriente 1511     1511 Cuotas de fondo de ahorro 18,928.00

1 Corriente 1592     1592 Otras Prestaciones 49,212.80

1 Corriente 1711     1711  Estím Productividad 45,931.94

31120-8213

*     31120-8213 SECRETARIADO EJECUTIVO DE SISTEMA MUNICIPAL DE 

PROTECCION DE LOS DERECHOS DE LOS NIÑAS, NIÑOS Y 

ADOLESCENTES

E0013 **    E0013 SECRETARIADO EJECUTIVO

2.7.1 ***   2.7.1  OTROS ASUNTOS SOCIALES

1 Corriente 1131     1131 Sueldo Base 65,082.04

1 Corriente 1321     1321 Prima Vacacional 1,448.84

1 Corriente 1323     1323 Gratificación de fin de año 12,073.70

1 Corriente 1511     1511 Cuotas de fondo de ahorro 3,785.60

1 Corriente 1592     1592 Otras Prestaciones 9,842.56

1 Corriente 1711     1711  Estím Productividad 9,186.39

31120-8214 *     31120-8214 PROCURADURIA

E0014 ** E0014  PROCURADURIA

2.7.1 ***   2.7.1  OTROS ASUNTOS SOCIALES

1 Corriente 1131      1131 Sueldo Base 278,453.59

1 Corriente 1321     1321 Prima Vacacional 5,718.09

1 Corriente 1323     1323 Gratificación de fin de año 47,650.72

1 Corriente 1511     1511 Cuotas de fondo de ahorro 11,356.80

1 Corriente 1592     1592 Otras Prestaciones 29,527.68

1 Corriente 1711     1711  Estím Productividad 27,559.16

31120-8215 *     31120-8215  REHABILITACION

E0015 **    E0015  REHABILITACION Y OCUPACIONAL

2.3.2 ***   2.3.2  PREST SERV SALUD PERSONA

1 Corriente 1131     1131 Sueldo Base 117,622.67

1 Corriente 1321     1321 Prima Vacacional 2,676.50

1 Corriente 1323     1323 Gratificación de fin de año 22,304.16

576,062.02

101,419.13

400,266.04

188,232.42



1 Corriente 1511     1511 Cuotas de fondo de ahorro 7,571.20

1 Corriente 1592     1592 Otras Prestaciones 19,685.11

1 Corriente 1711     1711  Estím Productividad 18,372.78

31120-8216 *     31120-8216  TRABAJO SOCIAL

E0016 **    E0016 TRABAJO SOCIAL

2.3.2 ***   2.3.2  PREST SERV SALUD PERSONA

1 Corriente 1131     1131 Sueldo Base 322,397.28

1 Corriente 1321     1321 Prima Vacacional 6,804.03

1 Corriente 1323     1323 Gratificación de fin de año 56,700.27

1 Corriente 1511     1511 Cuotas de fondo de ahorro 15,142.40

1 Corriente 1592     1592 Otras Prestaciones 39,370.23

1 Corriente 1711     1711  Estím Productividad 36,745.56

1 Corriente 4411     4411  Gastos Actividades Culturales 185,299.36

31120-8217 *     31120-8217  INCLUSIÓN A LA VIDA 

E0017 **    E0017 INCLUSIÓN A LA VIDA 

2.3.2 ***   2.3.2  PREST SERV SALUD PERSONA

1 Corriente 1131     1131 Sueldo Base 72,447.21

1 Corriente 1321     1321 Prima Vacacional 1,946.31

1 Corriente 1323     1323 Gratificación de fin de año 16,219.27

1 Corriente 1511     1511 Cuotas de fondo de ahorro 7,571.20

1 Corriente 1592     1592 Otras Prestaciones 19,685.12

1 Corriente 1711     1711  Estím Productividad 18,372.78

1 Corriente 4411     4411  Gastos Actividades Culturales 1,200,000.00

31120-8218

*     31120-8218  ATENCION A NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES EN 

SITUACIÓN EXTRAORDINARIA

E0018

**    E0018 ATENCION A NIÑOS NIÑAS Y ADOLESCENTES EN SITUACION 

EXTRAORDINARIA

2.6.8 ***   2.6.8  OTROS GRUPOS VULNERABLES

1 Corriente 1131       1131  Sueldos Base 179,342.80

1 Corriente 1321       1321  Prima Vacacional 3,708.33

1 Corriente 1323       1323  Gratificación de fin de año 30,902.73

1 Corriente 1511       1511  Cuotas fondo ahorro 3,571.20

1 Corriente 1592       1592  Otras prestaciones 19,685.12

1 Corriente 1711       1711  Estím Productividad 18,372.78

31120-8219 *     31120-8219 CENTRO DE ASISTENCIA INFANTIL COMUNITARIO

E0019 **    E0019  CAIC

2.6.8 ***   2.6.8  OTROS GRUPOS VULNERABLES

1 Corriente 1131       1131  Sueldos Base 429,923.02

1 Corriente 1321       1321  Prima Vacacional 10,095.15

1 Corriente 1323       1323  Gratificación de fin de año 84,126.29

1 Corriente 1511       1511  Cuotas fondo ahorro 30,284.80

1 Corriente 1592       1592  Otras prestaciones 78,740.48

1 Corriente 1711       1711  Estím Productividad 73,491.11

31120-8220 *     31120-8220 PREVENCION DE RIESGOS PSICOSOCIALES

491,429.11

706,660.85

662,459.13

1,336,241.89

259,582.96



E0020 **    E0020 PREVERP

2.6.8 ***   2.6.8  OTROS GRUPOS VULNERABLES

1 Corriente 1131       1131  Sueldos Base 334,647.04

1 Corriente 1321       1321  Prima Vacacional 7,020.41

1 Corriente 1323       1323  Gratificación de fin de año 58,503.46

1 Corriente 1511       1511  Cuotas fondo ahorro 15,142.40

1 Corriente 1592       1592  Otras prestaciones 39,370.24

1 Corriente 1711       1711  Estím Productividad 36,745.56

1400317 ****  1400317  Recurso Propio 2017 690,800.00

31120-8203 *     31120-8203  COORDINACION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

E0003 **    E0003  COORD ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

1.5.2 ***   1.5.2  ASUNTOS HACENDARIOS

1 Corriente 2111       2111  Mat y útiles oficina 16,500.00

1 Corriente 2141       2141  Materiales y útiles Tecnologías de la Información 22,000.00

1 Corriente 2151       2151  Material impreso  e información 21,000.00

1 Corriente 2161       2161  Material de limpieza 13,500.00

1 Corriente 2212       2212  Productos Alimenticios instalaciones 6,000.00

1 Corriente 2441       2441 Madera y productos de madera 1,000.00

1 Corriente 2451       2451 Vidrios y productos de vidrio 1,000.00

1 Corriente 2461       2461  Material Eléctrico 7,200.00

1 Corriente 2711       2711  Vestuario y uniformes 38,000.00

1 Corriente 2741       2741 Productos textiles 3,500.00

1 Corriente 2921       2921 Refacciones y Accesorios menores de edificios 3,000.00

1 Corriente 2931       2931  Refacciones y acc menores de mobiliario y equipo de admon 2,000.00

1 Corriente 2941       2941 Refacciones y acc menores de equipo de computo 1,500.00

1 Corriente 3141       3141  Servicios Telefonía Tradicional 25,200.00

1 Corriente 3291       3291  Otros Arrendamientos 10,000.00

1 Corriente 3411       3411  Servicios Financieros 30,000.00

1 Corriente 3511       3511  Construcción y mantenimiento Inmueble 6,000.00

1 Corriente 3591       3591  Servicios Jardinería 2,400.00

1 Corriente 3751       3751  Viáticos nacionales 3,000.00

1 Corriente 3921       3921  Otros impuestos y derechos 26,000.00

1 Corriente 3951       3951  Penas multas accesorios 54,912.00

31120-8205 *     31120-8205  CONSULTORIO MEDICO Y REHABILITACION

E0005 **    E0005  CONSULTORIO MEDICO Y REHABILITACION

2.3.2 ***   2.3.2  PREST SERV SALUD PERSONA

1 Corriente 2111       2111  Materiales y útiles oficina 1,200.00

1 Corriente 2141       2141  Materiales y útiles Tecnologías de la Información 7,600.00

1 Corriente 2522       2522  Plaguicidas y pesticidas 3,500.00

1 Corriente 2531       2531  Medicinas y prod far 10,000.00

31120-8206 *     31120-8206  ASISTENCIA ALIMENTARIA

E0006 **    E0006  ASISTENCIA ALIMENTARIA

2.6.5 ***   2.6.5  ALIMENTACION Y NUTRICION

1 Corriente 2111       2111  Materiales y útiles oficina 1,300.00

1 Corriente 2141       2141  Materiales y útiles Tecnologías de la Información 4,000.00

491,429.11

293,712.00

22,300.00

8,800.00



1 Corriente 3591       3591 Servicios Jardineria y fumigacion 3,500.00

31120-8207 *     31120-8207  MI CASA DIFERENTE Y RED MOVIL

E0007 **    E0007  MI CASA DIFERENTE Y

2.2.7 ***   2.2.7  DESARROLLO REGIONAL

1 Corriente 2111       2111  Materiales y útiles oficina 1,500.00

1 Corriente 2141       2141  Materiales y útiles Tecnologías de la Información 2,800.00

1 Corriente 2151       2151 Material impreso e informacion 4,000.00

1 Corriente 3591       3591  Servicios Jardinería y fumigación 600.00

31120-8208 *     31120-8208  ADULTOS MAYORES

E0008 **    E0008  ADULTOS MAYORES

2.6.8 ***   2.6.8  OTROS GRUPOS VULNERABLES

1 Corriente 2111       2111  Materiales y útiles oficina 1,300.00

1 Corriente 2141       2141  Materiales y útiles Tecnologías de la Información 2,800.00

1 Corriente 2161       2161  Material de limpieza 2,850.00

1 Corriente 2211       2211  Productos Alimenticios Seg Pub 1,550.00

1 Corriente 2541       2541  Materiales, accesorios y suministros medicos 1,500.00

1 Corriente 3821       3821  Gastos Orden Social 30,000.00

31120-8210 *     31120-8210  COMUNICACIÓN SOCIAL

E0010 **    E0010  COMUNICACIÓN SOCIAL

1.8.3 ***   1.8.3  SERV COMUNICACION Y MEDIO

1 Corriente 2111       2111  Materiales y útiles oficina 1,300.00

1 Corriente 2141       2141  Materiales y útiles Tecnologías de la Información 1,500.00

1 Corriente 2151       2151  Material impreso  e información 2,272.00

1 Corriente 3612       3612  Impresión Publicaciones oficiales 30,000.00

1 Corriente 3821       3821  Gastos Orden Social 48,000.00

31120-8211 *     31120-8211 PARQUE VEHICULAR

E0011 **    E0011  PARQUE VEHICULAR

1.5.2 ***   1.5.2  ASUNTOS HACENDARIOS

1 Corriente 2111       2111  Materiales y útiles oficina 1,300.00

1 Corriente 2151       2151  Material impreso  e información 2,272.00

1 Corriente 2961       2961  Ref Eq Transporte 48,000.00

31120-8212 **  31120-8212 DIRECCION DE CEMAIV

E0012 **  E0012 CEMAIV

2.7.1 *** 2.7.1 OTROS ASUNTOS SOCIALES

1 Corriente 2111      2111  Mat y útiles oficina 1,622.00

1 Corriente 2141      2141  Mat y útiles Tec In 2,400.00

1 Corriente 2211      2211  Productos Alimenticios Seg Pub 1,500.00

40,000.00

83,072.00

51,572.00

10,522.00

8,900.00



1 Corriente 3361      3361 Impresiones de documentos oficiales para prestacion de serv pub 5,000.00

31120-8213

*     31120-8213 SECRETARIADO EJECUTIVO DE SISTEMA MUNICIPAL DE 

PROTECCION DE LOS DERECHOS DE LOS NIÑAS, NIÑOS Y 

ADOLESCENTES

E0013 **    E0013 SECRETARIADO EJECUTIVO

2.7.1 ***   2.7.1  OTROS ASUNTOS SOCIALES

1 Corriente 2111      2111  Mat y útiles oficina 4,000.00

1 Corriente 2141      2141  Mat y útiles Tec In 4,000.00

1 Corriente 2211      2211  Productos Alimenticios Seg Pub 7,000.00

1 Corriente 3361      3361 Impresiones de documentos oficiales para prestacion de serv pub 10,000.00

1 Corriente 4411      4411 Gastos actividades culturales 45,000.00

31120-8214 *     31120-8214 PROCURADURIA

E0014 ** E0014  PROCURADURIA

2.7.1 ***   2.7.1  OTROS ASUNTOS SOCIALES

1 Corriente 2111      2111  Mat y útiles oficina 1,700.00

1 Corriente 2141      2141  Mat y útiles Tec In 1,600.00

1 Corriente 2211      2211  Productos Alimenticios Seg Pub 3,000.00

1 Corriente 3361      3361 Impresiones de documentos oficiales para prestacion de serv pub 5,000.00

31120-8215 *     31120-8215  REHABILITACION

E0015 **    E0015  REHABILITACION Y OCUPACIONAL

2.3.2 ***   2.3.2  PREST SERV SALUD PERSONA

1 Corriente 2111       2111  Mat y útiles oficina 1,622.00

1 Corriente 2141       2141  Mat y útiles Tec In 2,400.00

1 Corriente 2171       2171  Materiales y útiles Enseñanza 2,500.00

1 Corriente 2541       2541  Materiales, Accesorios y sum medicos 2,500.00

1 Corriente 2561       2561  Fibras Sintéticas, hules, plásticos y derivados 550.00

1 Corriente 2591       2591  Otros productos químicos 6,500.00

1 Corriente 2711       2711  Vestuario y uniformes 1,600.00

1 Corriente 3721       2731  Artículos Deportivos 2,200.00

1 Corriente 2741       2741  Productos textiles 3,000.00

1 Corriente 2751       2751  Blancos y otros productos textiles 1,450.00

1 Corriente 2951       2951  Refacciones y acc menores de equipo de médico y laboratorio 5,000.00

1 Corriente 5211       5211  Equipo de Audio y video 5,000.00

31120-8216 *     31120-8216  TRABAJO SOCIAL

E0016 **    E0016 TRABAJO SOCIAL

70,000.00

11,300.00

34,322.00

4,000.00



2.3.2 ***   2.3.2  PREST SERV SALUD PERSONA

1 Corriente 2111       2111  Mat y útiles oficina 1,600.00

1 Corriente 2141       2141  Mat y útiles Tec In 2,400.00

31120-8217 *     31120-8217  INCLUSIÓN A LA VIDA 

E0017 **    E0017 INCLUSIÓN A LA VIDA 

2.3.2 ***   2.3.2  PREST SERV SALUD PERSONA

1 Corriente 2111       2111  Mat y útiles oficina 1,600.00

1 Corriente 2141       2141  Mat y útiles Tec In 2,400.00

31120-8218

*     31120-8218  ATENCION A NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES EN 

SITUACIÓN EXTRAORDINARIA

E0018

**    E0018 ATENCION A NIÑOS NIÑAS Y ADOLESCENTES EN SITUACION 

EXTRAORDINARIA

2.6.8 ***   2.6.8  OTROS GRUPOS VULNERABLES

1 Corriente 2111       2111  Mat y útiles oficina 1,600.00

1 Corriente 2141       2141  Mat y útiles Tec In 2,400.00

1 Corriente 2171       2171  Materiales y útiles Enseñanza 5,000.00

1 Corriente 2491       2491  Materiales diversos 5,200.00

31120-8219 *     31120-8219 CENTRO DE ASISTENCIA INFANTIL COMUNITARIO

E0019 **    E0019 CAIC

2.6.8 ***   2.6.8  OTROS GRUPOS VULNERABLES

1 Corriente 2111       2111  Materiales y útiles oficina 10,000.00

1 Corriente 2141       2141  Materiales y útiles Tecnologías de la Información 1,800.00

1 Corriente 2171       2171  Materiales y útiles Enseñanza 5,000.00

1 Corriente 2491       2491  Materiales diversos 2,500.00

1 Corriente 3821       3821  Gastos Orden Social 10,000.00

31120-8220 *     31120-8220 PREVENCION DE RIESGOS PSICOSOCIALES

E0020 **    E0020 PREVERP

2.6.8 ***   2.6.8  OTROS GRUPOS VULNERABLES

1 Corriente 2111      2111  Mat y útiles oficina 1,700.00

1 Corriente 2141      2141  Mat y útiles Tec In 1,600.00

1 Corriente 2211      2211  Productos Alimenticios Seg Pub 1,500.00

29,300.00

4,800.00

4,000.00

4,000.00

14,200.00


